
ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B04000000CC5F3400AEC0A000 
Підписант Мозгунов Володимир Володимирович
Дійсний з 15.02.2022 0:00:00 по 14.02.2024 23:59:59

НКСДМ

Н=\В@fL/5NR4О
157 від 11.05.2023

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ ЗІ СТАНДАРТІВ ДЕРЖАВНОЇ МОВИ

РІШЕННЯ

м. Київ

10 травня 2023 року                    № 157

Про утворення робочої групи 

Відповідно до підпунктів 1 і 3 пункту 6 Положення про Національну 
комісію зі стандартів державної мови, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 06 листопада 2019 року № 911, з метою реалізації 
повноважень Національної комісії зі стандартів державної мови, визначених 
у Законі України «Про засудження та заборону пропаганди російської 
імперської політики в Україні і деколонізацію топонімії», діючи в умовах 
введеного в Україні воєнного стану, Національна комісія зі стандартів 
державної мови на засіданні (протокол від 10 травня 2023 року № 41)

ВИРІШИЛА:

1. Утворити робочу групу для підготовки пропозицій щодо формування 
переліку назв сіл, селищ, міст, які не відповідають стандартам державної 
мови, та надання рекомендацій щодо приведення назв таких сіл, селищ, міст 
у відповідність зі стандартами державної мови й затвердити її склад, що 
додається.

2. Рекомендувати робочій групі під час здійснення аналізу назв сіл, 
селищ, міст, які не відповідають стандартам державної мови:

користуватися Кодифікатором адміністративно-територіальних 
одиниць та територій територіальних громад та Довідником 
«Адміністративно-територіальний устрій України»;

звертати увагу на їх відповідність правописним нормам, морфемній 
структурі та словозміні, властивій українським топонімам, лексичному 
складу української мови, а також на наявність в основі назви ідеологеми, що 
відображає російську імперську політику в Україні.



2

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Голову 
Національної комісії зі стандартів державної мови Мозгунова В. В.

Голова Комісії       Володимир МОЗГУНОВ


